件名︓次年度イベント企画案
〒840-0815

御照会を賜りました上記物件、下記の通り御見積り致します。 佐賀市天神三丁目２番２３号

何卒御用命下さりますよう、お願い申し上げます。 株式会社佐賀広告センター
代表取締役　　中尾　清一郎
　　　　　TEL(0952)28-3888

見積もり有効期限／次回御見積り提出まで 　　　　　FAX(0952)28-3889

税込合計金額:\3,993,000
単位︓円

仕　　様 単　　価 金　　額 備　　考
（1）YAYOI＆Craftキャンプ　ものづくりでつながる体験型キャンプ ※1日間開催概算費用 1 式 1 式 900,000
（2）吉野ヶ里 サマーフェス in スノーピークグラウンズ ※1日間開催概算費用 1 式 1 式 900,000
（3）吉野ヶ里カフェ -お茶とコーヒーの時間-　※1日間開催概算費用 1 式 1 式 1,000,000
（4）「脊振ジビエ CAMP & TASTE」― 山の恵みを、焚き火で味わう ―　※1日間開催概算費用 1 式 1 式 830,000

小　計　金　額 3,630,000
363,000

税込み合計金額 3,993,000
消費税額及び地方消費税額（10％）

 概 算 御 見 積 書
令和8年1月13日

 佐賀県政策部　御中

数　　量件　　　　　　　 名

（1）YAYOI＆Craftキャンプ　ものづくりでつながる体験型キャンプ ※1日間開催概算費用 900,000
テント等設備関係 テント、椅子、机 1 式 1 式 400,000 400,000
尾崎人形材料費 絵付け体験 50 名 1 式 1,500 75,000
吉野ヶ里WS材料費 50 名 1 式 1,500 75,000
講師謝礼 1 式 1 式 100,000 100,000
申し込みフォーム、受付、連絡 1 式 1 式 50,000 50,000
運営スタッフ 当日スタッフ 3 名 1 式 50,000 150,000
サイン・POP等 1 式 1 式 50,000 50,000

（2）吉野ヶ里 サマーフェス in スノーピークグラウンズ ※1日間開催概算費用 900,000
縁日体験 1 式 1 式 400,000 400,000
テント等設備関係 テント、椅子、机 1 式 1 式 300,000 300,000
申し込みフォーム、受付、連絡 1 式 1 式 50,000 50,000
運営スタッフ 当日スタッフ 3 名 1 式 50,000 150,000
神埼そうめん、バーベキュー代は実費で想定

（3）吉野ヶ里カフェ -お茶とコーヒーの時間-　※1日間開催概算費用 1,000,000
テント等設備関係 テント、椅子、机 1 式 1 式 700,000 700,000
出店調整、連絡作業 10店舗 1 式 1 式 150,000 150,000
運営スタッフ 当日スタッフ 3 名 1 式 50,000 150,000

（4）「脊振ジビエ CAMP & TASTE」― 山の恵みを、焚き火で味わう ―　※1日間開催概算費用 830,000

テント等設備関係 テント、椅子、机 1 式 1 式 300,000 300,000
ジビエ材料費 50名分 50 食 1 式 2,000 100,000
他食材材料費・備品 50名分 1 式 1 式 50,000 50,000
ジビエ調理　謝礼 1 式 1 式 50,000 50,000
申し込みフォーム、受付、連絡 1 式 1 式 50,000 50,000
運営スタッフ 当日スタッフ 3 名 1 式 50,000 150,000
レシピ資料印刷 制作費含む 1 式 1 式 50,000 50,000
雑費 調理用品、冷蔵保存 1 式 1 式 80,000 80,000

0
3,630,000

363,000
3,993,000

小　計　金　額
消費税額及び地方消費税額（10％）

税込み合計金額

地元特産品の新拠点での効果的なプロモーションを目的とした複数の体験企画

※地元特産品体験の例
・尾崎人形／絵付けワークショップ
・神埼そうめん／そうめん流しイベント
・脊振ジビエ／試食
・クラフトビール／ビアガーデンイベント

※新拠点開業年度、企画した体験の年間スケジュールの調整、策定まで。
（実施は次年度、スノーピーク運営を想定）

＜目的＞
●神埼市・吉野ヶ里の名産品を体験型コンテンツとして発信
●キャンプ×食×文化×歴史の融合による誘客促進
●夏・冬の閑散期の集客措置として開催
＜夏開催案1＞

1

YAYOI＆Craftキャンプ ものづくりでつながる体験型キャンプ(神埼)

弥生時代の暮らしを体感できるワークショップに、神埼市の伝統工芸である尾崎人形
の制作体験を融合。
スノーピークの自然空間で過ごしながら、手でつくる喜びを味わうイベント。

火おこし、土笛づくり、勾玉づくり、尾崎人形制作のワークショップを体験し
吉野ヶ里の歴史や神埼市の文化などを学ぶことができます。

(例) テント1:尾崎人形絵付け体験 テント2:勾玉作り テント3:火おこし体験

実施時期／7月

2

吉野ヶ里 サマーフェス in スノーピークグラウンズ(神埼・吉野ヶ里)

昔ながらの縁日と、神埼の食文化やクラフトビールを組み合わせた夏祭りイベント。
夕方は子どもが縁日で楽しみ、夜は大人も楽しめる内容で構成。
スノーピークらしい空間の中で、地域の“おいしい・たのしい”を体験します。
■縁日エリア
対象︓未就学児〜小学生
・ヨーヨー釣り
・スーパーボールすくい
・わなげ
・くじ引き
・手持ち花火体験

実施時期／8月

■ファミリー体験
神埼そうめん試食
キャンプでのそうめんづくり（茹で）

肉、ソーセージ、焼き野菜などのバーベキュー

■プチビアガーデンエリア
吉野ヶ里町で製造されるGAME BREWクラフトビールの他に
ノンアルコール・ソフトドリンクを販売

＜夏開催案2＞

＜冬開催案1＞
「吉野ヶ里カフェ -お茶とコーヒーの時間-」(神埼・吉野ヶ里)

吉野ヶ里遺跡を中心とする神埼市・吉野ヶ里町の“日常に根づくお茶とコーヒー文化”を、
カフェスタイルで気軽に体験できるイベント。
また、神埼市や吉野ヶ里町の店舗が集うマルシェも同時に開催。
■神埼市
神埼桑菱茶（桑の葉×ヒシ皮）
ノンカフェイン・健康訴求

地元茶舗の煎茶・ほうじ茶
「お茶を、アウトドアで淹れる」体験

実施時期／1月

■吉野ヶ里町
栄西茶(茶栽培発祥の地)
吉野ヶ里カフェ限定ブレンド
アウトドアでのドリップ体験

スノーピークオリジナルマグとのセット販売やお茶・コーヒーに合う和菓子やクッキー、
桑を使った菓子などを中心に地元の店舗が集うマルシェ市も開催し賑わいを創出します。

3

＜冬開催案2＞

「脊振ジビエ CAMP & TASTE」― 山の恵みを、焚き火で味わう ―(神埼)

現在、増加しているシカ・イノシシによる獣害対策と、ジビエの価値向上・認知拡大

キャンプ・アウトドア需要の高まりを背景に、
「食」×「自然体験」×「学び」を一体化した体験型コンテンツを創出

単なる試食イベントではなく、自然の中で味わうことでジビエの美味しさや価値を体
感的に伝えます。

焚き火・キャンプ空間の非日常性で、ジビエのハードルを下げ、初心者・ファミリー層
でも参加しやすいようにします。
■対象
ジビエ初心者
ファミリー層
キャンプ・アウトドア愛好者
食・サステナビリティ関心層

■内容
ジビエ料理の試食
ジビエを使用したカレーづくり
体験型キャンプ

実施時期／2月

＜イベント開催場所(案)＞

交流拠点施設前の広場を想定しております。

4

体験エリア

次年度吉野ヶ里歴史公園地域連携促進事業(プロモーション等)業務　イベントスケジュール案

2月

・九年庵春の一般公開 ・栄の国まつり

・軽トラ市 ・軽トラ市 ・弥生の丘マルシェ ・吉野ヶ里マルシェ ・軽トラ市

・鹿島おどり

・軽トラ市 ・夏ふれあいまつり ・軽トラ市 ・火おこし選手権 ・軽トラ市 ・吉野ヶ里マルシェ

・佐賀さいこうフェス ・バルーンフェスタ ・唐津くんち ・伊万里キャンドルクリスマス(12月上旬〜下旬)

・軽トラ市 ・秋の熱気球係留搭乗体験 ・軽トラ市 ・吉野ヶ里デイキャンプ ・吉野ヶ里マルシェ ・光の響(11月下旬〜12月中旬) ・軽トラ市

・鹿島酒造ツーリズム ・桜マラソン

・吉野ヶ里ロードレース ・軽トラ市

中旬 下旬

8月 9月

・春の花とみどりの市(3月上旬〜下旬)
・軽トラ市(上旬)

・九年庵秋の一般公開(11月下旬まで) ・名護屋城大茶会
・伊万里湾花火大会

上旬 中旬 下旬上旬 中旬 下旬

吉野ヶ里歴史公園関連イベント

吉野ヶ里歴史公園地域連携促進事業
イベント計画

・有田陶器市
・唐津やきもん祭り

・祐徳稲荷神社つつじ祭り

3月
上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

佐賀県主要イベント

吉野ヶ里歴史公園関連イベント

・鹿島ガタリンピック
・呼子大綱引

下旬

5月 6月

上旬 中旬 下旬 上旬 中旬

上旬

吉野ヶ里歴史公園地域連携促進事業
イベント計画

10月

・竪穴住居宿泊体験

4月

上旬 中旬 下旬

・アリタマシュマロクリスマス(12月上旬〜1月中旬)

12月
上旬

佐賀県主要イベント

・アリタマシュマロクリスマス(1月中旬迄)

吉野ヶ里歴史公園関連イベント

吉野ヶ里歴史公園地域連携促進事業
イベント計画

7月

佐賀県主要イベント

吉野ヶ里歴史公園関連イベント

中旬 下旬

吉野ヶ里歴史公園地域連携促進事業
イベント計画

1月

佐賀県主要イベント

・スポーツイベント(4月下旬〜5月上旬)
・吉野ヶ里マルシェ

①YAYOI＆Craftキャンプ ものづくりでつながる体験型キャンプ(神埼)

③吉野ヶ里カフェ〜お茶とコーヒーの時間〜(神埼・吉野ヶ里)

②吉野ヶ里サマーフェスinスノーピークグラウンズ(神埼・吉野ヶ里)

④背振ジビエ CAMP＆TASTE〜山の恵みを、焚き火で味わう〜(神埼)

11月
上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

・秋の花とみどりの市(10月中旬〜下旬)
・ドッグフェスタ(中旬)

・軽トラ市
・新春イベント

・JR九州ウォーキング
・ふるさと炎まつり
・吉野ヶ里マルシェ

・秋まつり
・竪穴住居宿泊体験

2月